

Forslag C 3/2023/KK
Behandles af Kontrolkomiteen

Betænkning over Rigsrevisionens beretning om revision af Nordisk Råds regnskab og virksomhed (C 3/2023/KK)

Forslag

Kontrolkomiteen har ikke bemærkninger der taler mod at Nordisk Råds præsidium godkender regnskabet og at Nordisk Råd efterfølgende tager årsregnskabet og revisionsberetningen for Nordisk Råd 2022 til efterretning.

Baggrund

Rigsrevisionen i Danmark har revideret Nordisk Råds årsregnskab for 2022.

Resultat for 2022 viser et overskud på 1,1 mio. DKK mod et overskud på 4,2 mio. DKK i 2021.

Nordisk Råds egenkapital udgør 13,3 mio. DKK. Mod 15,6 mio. DKK i 2021 svarende til et fald på 2,6 mio. DKK.

Rigsrevisionens konklusion

Rigsrevisionen godkender Nordisk Råd årsregnskabet i sin nuværende form, og årsregnskabet bliver forsynet med en revisionspåtegning uden forbehold eller fremhævelser.

Rigsrevisionen anser årsregnskabet for at give et retvisende billede af aktiver, passiver og finansielle stilling pr 31. december 2022 samt at resultatet af Nordisk Råds aktiviteter for regnskabsåret 1. januar-31. december 2022 er i overensstemmelse md Nordisk Råds økonomireglement.

Rigsrevisionen har gennemført en juridisk-kritisk revision af Nordisk Råds gennemførelse af indkøb i 2022. Konklusionen herfra er at indkøb er foretaget i overensstemmelse med relevante regler, love, aftaler og gældende praksis.

Rigsrevisionen har ligeledes gennemført en forvaltningsrevision af styring af indkøb i 2022. Konklusionen herfra er at der ikke forekommer væsentlige forvaltningsmangler i styringen af indkøb.



Rigsrevisionen fremhæver det særlige forhold at "Nordisk Råd har en administrationsaf-tale med Nordisk Ministerråd [...] Derfor påvirker Nordisk Ministerråds økonomiforvaltning Nordisk Råds regnskab." Der er ikke i Rigsrevisionens revisionsberetning for Nordisk Ministerråds regnskab 2022 ikke givet særlige bemærkninger i forhold til økonomiforvaltningen.

Udvalgets synspunkter

Kontrollkomiteen konstaterer at Rigsrevisionen konkluderer at årsregnskabet 2022 giver et retvisende billede af aktiver, passiver og finansielle stilling og at årsregnskabet vil blive forsynet med en revisionspåtegning uden forbehold og fremhævelser.

Kontrollkomiteen konstaterer at Rigsrevisionen vurderer at anvendelsen af midler er i overensstemmelse med gældende regler, regnskabsprincipper og beslutninger om disponeringer og at forvaltninger vurderes at være i orden.

Norden den 5. september 2023

Liv-Kari Eskeland (K)

Hafdís Hrönn Hafsteinsdóttir (M)

Per-Arne Håkansson (S)

Pia Sillanpää, (saf)